
Stránka 1 z 6 

 

SMLOUVA O DÍLO . 0603/1S/2022 
o dodávce projektových prací na akci   

„K40, Lidická – vým�na CZT potrubí v ul. Arbesova a Jana Roháe z Dubé“.   
uzavYená podle § 2586 zákona . 89/2012 Sb. (obanský zákoník) 

 
I. Smluvní strany  

 OBJEDNATEL:  M�sto Slaný 
 Sídlo:    Velvarská 136, 274 53 Slaný 
 Zastoupený:   Mgr. Martinem Hrabánkem, starostou m�sta 
 IO:    002 34 877 
 DI:    CZ00234877 
 Bankovní spojení:   
 íslo útu:    
 Osoby oprávn�né k jednání ve v�cech technických: 
 Ing. Ivana Hádková, vedoucí odboru správy majetku, te312 511 238, hadkova@meuslany.cz 
 Richard Jankovi, vedoucí úseku investic a oprav, 723 733 800, jankovic@meuslany.cz 
 Ing. Ivo Hort, vedoucí útvaru tepelného hospodáYství, 606 114 601, hort@rdkservis.cz 
dále jen „objednatel“ 
 
 ZHOTOVITEL:  Kalora a.s.    
 Sídlo:    Baltazara Neumanna 1686/6, 350 02 Cheb 
 Zastoupený:   Ing. Josef Yezníek, pYedseda pYedstavenstva 
 IO:    182 33 058 
 DI:    CZ18233058 
 Bankovní spojení:   
 íslo útu:    
 telefon:    
 e-mail:     
dále jen „zhotovitel“ 
 
Uvedení zástupci obou stran prohlašují, že jsou oprávn�ni tuto smlouvu podepsat a k platnosti 
smlouvy není tYeba podpisu jiné osoby. 

 

II. Výchozí podklady a údaje 
2.1   Podkladem pro uzavYení této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 28. 7. 2022. 
2.2   Výchozí údaje:                 

  2.2.1 Název stavby: K40, Lidická – vým�na CZT potrubí v ul. Arbesova a Jana Roháe z Dubé 
        2.2.2 Místo stavby:   Slaný, na pozemku p. . 2294/1, 2289 a 1711/2 v k. ú. Slaný 
        2.2.3 Stavebník:   M�sto Slaný 
 

III. PYedm�t pln�ní 
 

3.1 PYedm�tem pln�ní je zpracování projektové dokumentace pro výb�r zhotovitele a provedení 
stavby: „K40, Lidická – vým�na CZT potrubí v ul. Arbesova a Jana Roháe z Dubé“ v rozsahu 
dle lánku V. této smlouvy a to vetn� zajišt�ní inženýrské innosti pYípadn� dalších podklado, 
které jsou nezbytné pro zdárné zpracování a pYedání díla (napY. statika, prozkumy). 



Stránka 2 z 6 

 

3.2 Dokumentace bude Yešit vým�nu teplovodních rozvodo ÚT a TV ve stávající trase, které budou 
napojeny na nové rozvody v ul. Jana Roháe z Dubé a pod . p. 1630. Dále budou vym�n�ny 
pYípojky k objektom . p. 1640 - 1645. Souástí bude i obnova povrcho nad sít�mi. 

 
IV. Obecné podmínky pYedm�tu pln�ní  

4.1 Pro stavbu musí být navrženy a použity jen takové výrobky, materiály a konstrukce, které splní 
požadavky na mechanickou odolnost a stabilitu, požární bezpenost, hygienu, ochranu zdraví 
a životního prostYedí, bezpenost pYi udržování a užívání stavby vetn� bezbariérového 
užívání stavby, ochranu proti hluku a na úsporu energie a ochranu tepla. Tyto požadavky musí 
stavba splIovat pYi b�žné údržb� a posobení b�žn� pYedvídatelných vlivo po celou dobu své 
existence. 

4.2 Projektant po posouzení stávajícího stavu navrhne realizaci díla, popYípad� použité materiály 
s ohledem na maximální úsporu finanních prostYedko objednatele. PYípadné úspory projedná 
s objednatelem nebo navrhne v rámci variantního Yešení dokumentace a rovn�ž navrhované 
Yešení projedná se zástupci objednatele v rozpracovanosti. 

4.3 Navržené Yešení stavby bude v rozpracovanosti nejpozd�ji v termínu stanoveném v l. VI., 
bod� 6.1.1 konzultováno s objednatelem, o emž se poYídí oboustrann� potvrzený zápis. Na 
tomto jednání je zhotovitel povinen informovat objednatele o veškerých zm�nách, a to i 
nepatrných, které v rámci zpracování projektové dokumentace navrhuje oproti povodnímu 
stavu. Zhotovitel s objednatelem prokazateln� dojedná konkrétní termín a as konání 
projednání navrženého Yešení a to minimáln� 7 pracovních dní pYed jeho uskuten�ním. 

 

V. Rozsah pYedm�tu pln�ní 
 5.1 Projektová dokumentace bude zpracována v rozsahu pro výb�r zhotovitele a provedení  

stavby (dále jen DPS). Rozsah a obsah projektové dokumentace je stanoven vyhláškou 
. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb v platném zn�ní (405/2017 Sb.). Projektová 
dokumentace bude pYedána v Yazení a len�ní na pYedepsané ásti a jejich jednotlivé body, 
které budou oznaeny a zpracovány v souladu s touto vyhláškou. Rozsah projektové 
dokumentace, pYedevším struktura soupisu prací, položky soupisu prací a jejich obsah, výkaz 
vým�r, vymezení vedlejších a ostatních náklado, cenová soustava aj. budou rovn�ž 
zpracovány v souladu s vyhláškou . 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace 
veYejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 
vým�r.  

5.2 Projektová dokumentace zpracovaná dle l. V., odst. 5.1 a dle rozsahu a obsahu této smlouvy 
bude objednateli pYedána v termínu dle l. VI. a to ve 4 vyhotoveních v tišt�né form� a v 1 
vyhotovení v elektronické verzi na nosii ve formátu pdf a dwg bude dále obsahovat:  

 - ocen�ný a potvrzený výkaz vým�r v 1 vyhotovení a v 1 vyhotovení v elektronické verzi na 
nosii ve formátu   xls a pdf, 

       - neocen�ný výkaz vým�r v 1 vyhotoveních v tišt�né form� a v 1   vyhotovení v elektronické 
verzi ve formátu xls a pdf, 

 - vyjádYení i stanoviska, nutná pro provedení stavby, všech stavbou dotených  organizací, 
orgáno státní správy, správco sítí, souhlasy vlastníko pozemko dotených stavbou apod., 
s tím, že tato budou do projektové dokumentace zapracována a budou zalen�na 
do  dokladové ásti každého pare dokumentace. V 1 vyhotovení budou pYedána 
v elektronické verzi ve formátu pdf, 

       - souástí technické zprávy bude projektantem vypln�ný dotazník BOZP, jehož návrh byl 
pYedán zhotoviteli objednatelem souasn� s akceptovanou smlouvou o dílo, vypln�ný 



Stránka 3 z 6 

 

dotazník BOZP bude sloužit objednateli jako podklad pro pln�ní povinností pro n�j 
vyplývajících ze zákona . 309/2006 Sb., o zajišt�ní dalších podmínek BOZP v platném zn�ní 
a zhotovitel jej pYedloží objednateli v den projednávání navrženého Yešení stavby 
v rozpracovanosti, v pYípad�, že vznikne požadavek na zpracování pYípravného plánu BOZP, 
objednatel zajistí zpracovatele tohoto plánu a zhotovitel mu poskytne potYebnou souinnost. 

       - souástí technické zprávy bude rovn�ž projektantem vypln�ný kontrolní list pro vyhodnocení 
sociálního a environmentálního odpov�dného zadávání a inovací ve veYejné zakázce, jehož 
návrh byl pYedán zhotoviteli objednatelem souasn� s akceptovanou smlouvou o dílo, a 
zhotovitel jej pYedloží objednateli v den projednávání navrženého Yešení stavby 
v rozpracovanosti.  

5.3.   Každé pare projektové dokumentace len�né na ásti dle odst. 5.1. tohoto lánku bude 
opatYené razítkem autorizované osoby v pYíslušném oboru v souladu s §13, odst. 3 zákona 
. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architekto a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýro a techniko inných ve výstavb� v platném zn�ní. Autorizovanou 
osobou zhotovitele je Ing. Josef Yezníek íslo autorizace 0300494 v oboru technika prostYedí 
staveb, specializace vytáp�ní a vzduchotechnika. 

5.4   Na vyžádání objednatele zhotovitel dodá další výtisky projektové dokumentace v 
požadovaném potu za cenu náklado reprodukních prací. 

 
VI. Termín pln�ní 

6.1     Dílí termíny pln�ní pYedm�tu díla byly ujednány takto: 
         6.1.1 smluvní strany se dohodly, že zhotovitel v souladu s l. IV., odst. 4.3 projedná navržené 
                   Yešení stavby s objednatelem nejpozd�ji do 31. 10. 2022. 

6.1.2 smluvní strany se dohodly, že zhotovitel pYedá kompletní projektovou dokumentaci 
v rozsahu dle této smlouvy a dle l. V., odst. 5.1 až 5.3 nejpozd�ji do 16. 12. 2022. 

6.2    PYedm�t pln�ní je spln�ný Yádným vypracováním a odevzdáním kompletní projektové 
dokumentace objednateli. Odevzdáním kompletní projektové dokumentace se rozumí její 
osobní odevzdání  zástupci objednatele oprávn�nému k jednání ve v�cech technických, který 
zkontroluje její obsahovou správnost a vystaví protokol o pYevzetí projektové dokumentace, 
jenž ob� smluvní strany potvrdí svým podpisem. Objednatel može pYevzít i neúplnou 
projektovou dokumentaci, které chybí n�která souást vymezená v l. V odst. odst. 5.2 a 5.3. 
Tuto skutenost smluvní strany zaznamenají do protokolu o pYevzetí. O pYevzetí zbývajících 
ástí projektové dokumentace bude vyhotoven nový protokol. Objednatel není povinen 
nekompletní projektovou dokumentaci pYevzít.  Odmítnutí pYevzetí nekompletní projektové 
dokumentace nemá vliv na termín pln�ní, za spln�ní je považováno až odevzdání všech 
souástí díla. 

6.3 Místem pro pYedání pln�ní a jeho jednotlivých ástí je sídlo objednatele. Odevzdání 
kompletních ástí projektové dokumentace objednateli bude provedeno v pracovní dny 
objednatele.   

   

VII. Cena za dílo 
7.1 Cena za zhotovení pYedm�tu pln�ní dle této smlouvy je cenou smluvní, sjednanou dohodou 

obou smluvních stran ve smyslu nabídky zhotovitele ze dne 28. 7. 2022 a to ve výši: 
 
   Cena celkem bez DPH:       99 500 K    
   DPH v zákonné výši:         20 895 K 
   Cena díla celkem:      120 395 K 



Stránka 4 z 6 

 

 
7.3 Smluvní strany se dohodly, že finanní záloha nebude poskytnuta. 
7.4 Objednatel se zavazuje zaplatit dohodnutou smluvní cenu v pln�ních dle l. VII., odst. 7.1 

nejpozd�ji do 30 kalendáYních dno po obdržení faktur. Za úhradu ceny za zhotovení pYedm�tu 
pln�ní se považuje termín odepsání pen�žních prostYedko z útu objednatele ve prosp�ch 
útu zhotovitele.  

 
VIII. Ostatní ujednání 

8.1 Projektovou dokumentaci podle této smlouvy zhotovitel zpracuje na základ� zadání 
objednatele a dle obsahu a rozsahu této smlouvy. 

8.2 Zhotovitel se zavazuje, že vykoná pro objednatele veškeré innosti v rozsahu 
a obsahu dle této smlouvy jakož i další innosti s pYedm�tem smlouvy související.   

8.3 Autorský dozor bude vykonáván v souladu s § 152, odst. 4 zákona . 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním Yádu.  

8.4 Zhotovitel bude pYi zabezpeování innosti dle pYedm�tu smlouvy postupovat s odbornou péí. 
Svoji innost bude zhotovitel uskuteIovat v souladu se zájmy objednatele a podle pokyno, 
zápiso a dohod oprávn�ných zástupco smluvních stran jakož i v souladu s vyjádYeními a 
rozhodnutími dotených orgáno a organizací a dalších úastníko Yízení, jejichž stanoviska a 
požadavky zahrne do kompletní projektové dokumentace. 

8.5 Objednatel se zavazuje, že kompletní projektovou dokumentaci v len�ní dle l. VI. odst. 6.1 
pYevezme a zaplatí za její zhotovení cenu dle len�ní v l. VII. odst. 7.1. 

8.6 V pYípad�, že dojde ke zrušení nebo odstoupení od této smlouvy z dovodu vyvolaných stranou 
objednatele, bude zhotovitel za rozpracované práce ke dni odstoupení nebo zrušení smlouvy 
fakturovat objednateli pYedem dohodnutou ástku v rozsahu provedených prací k tomuto dni 
po oboustranné dohod�. 

8.7 V pYípad�, že dojde ze strany zhotovitele k prodlení s pYedáním dokoneného díla, je 
objednatel oprávn�n vystavit fakturu na smluvní pokutu a pozastavit pen�žní pln�ní respektive 
proplacení faktury do doby sankního vypoYádání pohledávky. 

8.8 Smluvní strany se dále dohodly, že v pYípad�, kdy objednateli vznikne nárok na zaplacení 
smluvní pokuty a nedojde-li ze strany zhotovitele k vypoYádání sankní pohledávky dle l. VIII., 
bodu 8.7 bude pYíslušná ástka zapotena oproti fakturované cen� díla. Zapotení može být 
objednatelem provedeno z fakturované ceny díla, popY. z jakéhokoli jiného závazku, který 
vznikl zhotoviteli voi objednateli.  

8.9 V pYípad� nespln�ní termíno ze strany zhotovitele vyplývajících z l. VI., odst. 6.1 této smlouvy 
se smluvní strany dohodly na smluvní pokut� ve výši 500,- K za každý den prodlení a to za 
každé dílí pln�ní samostatn�. Tímto ujednáním však není doteno právo objednatele na 
náhradu škody.  

8.10 V pYípad� prodlení objednatele s úhradou jakékoliv Yádn� vystav�né faktury, može zhotovitel 
požadovat po zhotoviteli uhrazení zákonného úroku z prodlení dle § 1970 obanského 
zákoníku. Toto ustanovení se však nevztahuje na proplacení takových faktur, u kterých bude 
z dovodo uvedených v l. VIII., bodu 8.7 pozastaveno pen�žní pln�ní resp. jejich proplácení. 

8.11  Konenou fakturu i faktury za dílí pln�ní je zhotovitel povinen pYedat objednateli až po 
odsouhlasení projektové dokumentace a to nejpozd�ji do 7 dno ode dne jejího odsouhlasení 
dle l. VI., odst. 6.2. Faktury musí být dorueny na adresu sídla objednatele i je lze, za 
podmínky opatYení zarueným elektronickým podpisem, zaslat na elektronickou adresu 
objednatele   

8.12 Zhotovitel poskytuje objednateli výhradní a neomezenou licenci k dílu i k jeho ástem, tj. 



Stránka 5 z 6 

 

k projektové dokumentaci specifikované v této smlouv�. Objednatel je oprávn�n dílo užívat, 
poYizovat jeho kopie, provád�t jeho zm�ny, úpravy a doplIky a to pro jakékoliv úely, zejména 
pak k zadání následné veYejné zakázky na realizaci pYedm�tu díla. Objednatel je oprávn�n 
dílo poskytovat tYetím osobám i bez souhlasu zhotovitele. Objednatel není povinen licenci 
využít. Objednatel može licenci podle této smlouvy postoupit tYetím osobám, a to kdykoli bez 
souhlasu zhotovitele. 

 

IX. Odpov�dnost za vady 
9.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo v kvalit� odpovídající úelu smlouvy, platných právních 

pYedpisom.  
9.2 Zhotovitel odpovídá za vady pYedané dokumentace, za jednoznanost, efektivnost a reálnost 

navrženého technického Yešení a jeho soulad s podmínkami této smlouvy, obecn� závaznými 
pYedpisy, SN, EN a ostatními normami pro pYípravu a realizaci pYedm�tné stavby. 

9.3 PYípadnou reklamaci vady pln�ní pYedm�tu této smlouvy je objednatel povinen uplatnit ihned 
poté, co se o ní dozv�d�l, a to písemnou formou s uvedením požadovaného termínu 
odstran�ní reklamace. Zhotovitel je povinen reklamovanou vadu v požadovaném termínu 
odstranit. Pokud tak neuiní je objednavateli povinen uhradit smluvní pokutu ve výši  
500,- K za každý den prodlení. 

9.4 Zhotovitel odpovídá za to, že pYedm�t této smlouvy je zhotovený dle obsahu a rozsahu této 
smlouvy a že bude mít vlastnosti ujednané v této smlouv�. 

9.5 Zhotovitel odpovídá za veškeré škody, které vzniknou vadou projektové dokumentace. 
9.6 Skrytou vadou díla se rozumí nesrovnalost mezi výkazem vým�r (rozpotem) a projektovou 

dokumentací, vada vzniklá i pYi realizaci stavby až do doby dokonení stavby a tím pYedvedení 
její zposobilosti sloužit svému úelu a vada vzniklá pYi záruní dob� dokonené stavby a to 
zejména pYi reklamovaných závadách zhotovitele stavby, kdy zhotovitel stavby prokáže, že 
dílo bylo provedeno dle projektové dokumentace. 

9.7 Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly zposobené použitím podklado pYevzatých od 
objednatele a ani pYi vynaložení veškeré odborné pée nemohl zjistit jejich nevhodnost, 
pYípadn� na ni upozornil objednatele, ale ten na jejich použití trval. 

 

X. Zm�ny závazku 
10.1 Strany se dohodly, že zm�ny ve výchozích podkladech a dohodnutých podmínkách nebo nové 

požadavky objednatele budou vždy Yešeny písemným dodatkem k této smlouv�. 
 

XI. Všeobecná ustanovení 
11.1 Pokud tato smlouva nestanoví jinak, závazkový vztah se Yídí pYíslušnými ustanoveními zákona 

. 89/2012 Sb., obanský zákoník, v platném zn�ní a obvyklými obchodními zvyklostmi. 
11.2 Tato smlouva je vyhotovena ve tyYech vyhotoveních, z nichž zhotovitel obdrží jedno 

vyhotovení a objednatel tYi vyhotovení. 
11.3  Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen se skuteností, že M�sto Slaný je jako územní 

samosprávný celek povinno uveYejIovat uzavYené smlouvy v registru smluv zYízeného dle 
zákona . 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách úinnosti n�kterých smluv, uveYejIování 
t�chto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném zn�ní (dále jen „zákon o 
registru smluv. 

11.4 Zhotovitel dále prohlašuje, že je seznámen se skuteností, že M�sto Slaný je jako územní 
samosprávný celek povinno poskytovat informace vztahující se k jeho posobnosti podle 



Stránka 6 z 6 

 

zákona . 106/1999 Sb., o svobodném pYístupu k informacím, v platném zn�ní (dále jen „zákon 
o svobodném pYístupu k informacím. 

11.5 Smluvní strany dále prohlašují, že pokud n�které skutenosti uvedené v této smlouv� považují 
za své obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona . 89/2012 Sb., obanský zákoník, 
v platném zn�ní, nepodléhající uveYejn�ní v registru smluv dle zákona o registru smluv i 
zpYístupn�ní dle zákona o svobodném pYístupu k informacím, sd�lily je písemn� druhé smluvní 
stran� pYed podpisem této smlouvy. 

11.6 Smluvní strany sjednávají, že pro pYípad, že tato smlouva podléhá uveYejn�ní v registru smluv 
dle zákona o registru smluv, odešle tuto smlouvu správci registru smluv k uveYejn�ní m�sto 
Slaný, a to bez zbyteného odkladu, nejpozd�ji však do 30 dno od uzavYení této smlouvy. 

11.7 Vztahuje-li se na tuto smlouvu povinnost uveYejn�ní prostYednictvím registru smluv dle zákona 
o registru smluv, nabývá tato smlouva úinnosti nejdYíve dnem jejího uveYejn�ní 
prostYednictvím registru smluv, není-li v této smlouv� sjednán pozd�jší den úinnosti. 

11.8 Smluvní strany tímto prohlašují, že s osobními údaji, které získají na základ� této Smlouvy, 
budou nakládat v souladu s naYízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o 
ochran� fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajo a o volném pohybu 
t�chto údajo a o zrušení sm�rnice 95/46/ES (obecné naYízení o ochran� osobních údajo) a 
dalšími právními pYedpisy upravujícími ochranu osobních údajo. 

11.9 Tato Smlouva je uzavírána v souladu se sm�rnici Rady m�sta Slaný . 2/2019 o zadávání 
veYejných zakázek, která byla schválena Radou m�sta Slaný dne 11. 9. 2019 pod usnesením 
. 15/22/2019/RM. 

 
PLNÁ MOC: 
Objednatel M�sto Slaný ud�luje touto smlouvou zhotoviteli Kalora a.s. plnou moc k zastupování 
objednatele ve všech v�cech týkajících se pYedm�tu pln�ní dle této smlouvy na akci „K40, Lidická – 
vým�na CZT potrubí v ul. Arbesova a Jana Roháe z Dubé“. Zhotovitel tuto plnou moc pYijímá. Plná 
moc se nevztahuje na uzavírání závazko i povinností, ze kterých by objednateli vznikl jakýkoliv 
finanní nebo hmotný závazek. 
 
Na dokaz toho pYipojují podpisy svých oprávn�ných zástupco. 
 
V Chebu dne: ……………….     Ve Slaném dne: ………………. 
 
 
 
 
 
 

za zhotovitele  za objednatele 
  Mgr. Martin Hrabánek 

            pYedseda pYedstavenstva  starosta m�sta 
 




